
入学予定者・保護者の皆さまへ 

 
 

岐阜聖徳学園大学/大学院 
 

 

【学生総合保障制度】ご加入についてのお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。 

この度は、ご入学、ご進級を心よりお喜び申し上げます。 

 

さて、新学期が始まるにあたり、本学では【学生総合保障制度】へのご加入をお勧めします。 

 

＜お勧めする理由＞ 

・近年高額化しております、万一の自転車事故での高額賠償に備え、日常生活における法律上の

損害賠償責任をしっかり補償します。 

・昨今ニュース等でも話題になっている SNS 上での誹謗中傷、ストーカーなどの嫌がらせ被害

を受けた際、弁護士・臨床心理士への相談費用や、解決のための対策費用等を補償します。 

・学校で使用する身の回り品の破損について補償が受けられます。 

・この保険では「メンタルケアカウンセリングサービス」「ハロー健康相談２４」などの付帯サ

ービスを利用することが出来ますので、慣れない学生生活や体調についてのご相談などが受

けられます。 

 

又、この制度は学内だけではなくご友人とのレジャーやサークル活動でのケガの補償など、日常生活

24 時間対象となりますのでご検討くださいませ。 

 

詳しい内容はパンフレットをご参照ください。 

ご不明な点はパンフレット裏面の保険代理店 株式会社 JALUX 保険サービス東海中央事務所まで

お問い合わせください。 

 

敬具 

 

 

 

 

※申込みのスタートは 2026 年 2 月 1 日からとなります  

 

締切日：２０２6 年 3 月 31 日

（木） 








